
№17 (199)
25 мая 2021

25 мая 2021 №
17 (199) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

 
РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2021 года                                                                                                                № 21

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 
поселения Лыхма от 11 декабря 2020 года № 47 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-
ФЗ, Уставом сельского поселения Лыхма, решением Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Лыхма» Совет де-
путатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма                           от 11 де-
кабря 2020 года № 47 «О бюджете сельского поселения Лыхма на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) подпункты 1, 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме                   36 656 

769,76 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме                                 21 835 069,76 
рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 43 047 530,10 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 6 390 760,34 рублей»;
2) подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«1) на 2021 год в сумме 21 786 559,76 рублей;»;
3) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1. Утвердить объем субсидий бюджету поселения на 2021 год в сумме 11 625 150,00 

рублей согласно приложению 20 к настоящему решению.»;
4) в пункте 15 слова «на 2021 год в сумме 3 716 200,00 рублей» заменить словами «на 2021 

год в сумме 5 104 009,76 рублей»;
5) приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения Лыхма на 2021 год» изложить в 

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
6) приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Лыхма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

6) приложение 9 «Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения 
Лыхма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно при-
ложению 3 к настоящему решению;

7) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2021 год» изло-
жить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

8) приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год» из-
ложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

9) дополнить приложением 21 «Субсидии бюджету сельского поселения Лыхма на 2021 
год» согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                         Н.В. Бызова

(рублей)

1 2 3 4
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 14 821 700,00

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 13 513 000,00
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 513 000,00

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 13 500 000,00

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 13 000,00

1.2.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 887 600,00

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 887 600,00

1.2.1.1.

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 409 160,00

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 2 050,00

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 532 980,00

сельского поселения Лыхма
 от 11 декабря 2020 года  № 47 

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Лыхма на 2021 год

№ п/п Наименование Код дохода Утверждено

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма
 от 24 мая 2021 года  № 21 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к решению Совета депутатов



25 мая 2021 №
17 (199) 

22

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -56 590,00

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 243 100,00
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 130 000,00

1.3.1.1. 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 130 000,00

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 50 000,00
1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 000,00
1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 49 000,00
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 63 100,00

1.3.3.1.
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 46 900,00

1.3.3.2. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 16 200,00

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 18 000,00

1.4.1.

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 18 000,00

1.4.1.1.

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 18 000,00

1.5. 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 160 000,00

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 100 000,00

1.5.1.1. 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 100 000,00

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 60 000,00

1.5.2.1. 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 60 000,00

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21 835 069,76

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 21 786 559,76

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 4 572 900,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 4 572 900,00
3

2.1.2. 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 11 625 150,00

2.1.2.1. 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

000 2 02 20302 10 0000 150 11 625 150,00

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 484 500,00

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 5 900,00

2.1.3.2. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 466 400,00

2.1.3.3.
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 12 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 5 104 009,76

2.1.4.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 5 104 009,76

2.2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 48 510,00

2.2.1. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 48 510,00

36 656 769,76ВСЕГО:

_______________________

(рублей)

Код Наименование видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

650 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 6 390 760,34 0,00 0,00

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 6 390 760,34 0,00 0,00

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

0,00 0,00

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

6 390 760,34 0,00 0,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от 24 мая 2021 года  № 21 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  4 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от 11 декабря 2020 года № 47  

И С Т О Ч Н И К И
внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Лыхма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(рублей)
№ п/п Наименование 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета 
Белоярского района для обеспечения сбалансированности бюджетов 
поселений Белоярского района

5 104 009,76 3 701 300,00 4 284 800,00

Всего 5 104 009,76 3 701 300,00 4 284 800,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма

от 24 мая 2021 года  № 21 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  9
 к решению Совета депутатов
 сельского поселения Лыхма

 от 11  декабря 2020 года № 47 

О Б Ъ Е М 
иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Лыхма на 2021 год                                         

и плановый период 2022 и 2023 годов

__________________________________



25 мая 2021 №
17 (199) 

3

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа сельского поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

65 43 047 530,10 

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 65 0 01 13 562 251,73 

Глава муниципального образования 65 0 01 02030 2 219 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 01 02030 100 2 219 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 01 02030 120 2 219 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 65 0 01 02040 10 347 751,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 01 02040 100 10 293 651,73 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 01 02040 120 10 293 651,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 01 02040 200 54 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 01 02040 240 54 100,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 65 0 01 02400 994 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 01 02400 200 979 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 01 02400 240 979 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 01 02400 800 15 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 0 01 02400 850 15 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития и 
совершенствования муниципальной службы " 65 0 02 47 900,00 

Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 65 0 02 20220 47 900,00 

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от  11 декабря 2020 года № 47

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Лыхма на 2021 год

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от 24 мая 2021 года  № 21 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10

1

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 02 20220 200 47 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 02 20220 240 47 900,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 65 0 03 921 161,69 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 65 0 03 51180 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 03 51180 100 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 03 51180 120 466 400,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

65 0 03 59300 9 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 03 59300 100 6 791,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 03 59300 120 6 791,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 59300 200 2 509,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 59300 240 2 509,00 

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

65 0 03 84200 4 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84200 200 4 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84200 240 4 700,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами

65 0 03 84290 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84290 200 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84290 240 1 200,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

65 0 03 D9300 2 900,00 

1

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 02 20220 200 47 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 02 20220 240 47 900,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 65 0 03 921 161,69 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 65 0 03 51180 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 03 51180 100 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 03 51180 120 466 400,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

65 0 03 59300 9 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 03 59300 100 6 791,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 03 59300 120 6 791,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 59300 200 2 509,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 59300 240 2 509,00 

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

65 0 03 84200 4 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84200 200 4 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84200 240 4 700,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами

65 0 03 84290 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84290 200 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 84290 240 1 200,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

65 0 03 D9300 2 900,00 

2

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 03 D9300 100 2 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 03 D9300 120 2 900,00 

Расходы за счет собственных средств бюджета поселения 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

65 0 03 F1180 398 808,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

65 0 03 F1180 100 398 808,21 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 65 0 03 F1180 120 398 808,21 

Расходы за счет собственных средств бюджета поселения 
на организацию мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

65 0 03 G4200 37 853,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 G4200 200 37 853,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 03 G4200 240 37 853,48 

Основное мероприятие  " Создание резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны"

65 0 04 10 200,00 

Создание и содержание резервов материальных ресурсов 
(запасов) для предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях гражданской обороны

65 0 04 20030 10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 04 20030 200 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 04 20030 240 10 200,00 

Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности" 65 0 05 35 000,00 

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 65 0 05 20630 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 05 20630 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 05 20630 240 35 000,00 

Основное мероприятие  "Мероприятия по профилактике 
правонарушений " 65 0 06 15 300,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере 
общественного порядка 65 0 06 20050 15 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 06 20050 200 15 300,00 

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование
В

ид
 р

ас
хо

да
Сумма на год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 06 20050 240 15 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности "

65 0 07 50 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 65 0 07 20020 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 07 20020 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 07 20020 240 50 000,00 

Основное мероприятие  "Организация благоустройства 
территории поселения" 65 0 08 3 361 589,80 

Реализация инициативных проектов 65 0 08 20651 2 010 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 20651 200 2 010 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 20651 240 2 010 000,00 

Реализация мероприятий 65 0 08 99990 1 351 589,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 99990 200 1 351 589,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 99990 240 1 351 589,80 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 65 0 09 1 411 076,00 

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной собственности 65 0 09 21370 1 318 976,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 21370 200 1 025 576,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 21370 240 1 025 576,00 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 09 21370 800 293 400,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 0 09 21370 850 293 400,00 
Реализация мероприятий 65 0 09 99990 92 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 99990 200 92 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 99990 240 92 100,00 

Основное мероприятие "Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 65 0 10 4 389 710,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 65 0 10 00590 4 389 710,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 65 0 10 00590 600 4 389 710,00 

Субсидии автономным учреждениям 65 0 10 00590 620 4 389 710,00 
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 65 0 11 2 724 900,00 

3

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 06 20050 240 15 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности "

65 0 07 50 000,00 

Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 65 0 07 20020 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 07 20020 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 07 20020 240 50 000,00 

Основное мероприятие  "Организация благоустройства 
территории поселения" 65 0 08 3 361 589,80 

Реализация инициативных проектов 65 0 08 20651 2 010 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 20651 200 2 010 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 20651 240 2 010 000,00 

Реализация мероприятий 65 0 08 99990 1 351 589,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 99990 200 1 351 589,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 08 99990 240 1 351 589,80 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 65 0 09 1 411 076,00 

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной собственности 65 0 09 21370 1 318 976,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 21370 200 1 025 576,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 21370 240 1 025 576,00 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 09 21370 800 293 400,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 0 09 21370 850 293 400,00 
Реализация мероприятий 65 0 09 99990 92 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 99990 200 92 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 09 99990 240 92 100,00 

Основное мероприятие "Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 65 0 10 4 389 710,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 65 0 10 00590 4 389 710,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 65 0 10 00590 600 4 389 710,00 

Субсидии автономным учреждениям 65 0 10 00590 620 4 389 710,00 
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 65 0 11 2 724 900,00 

4

П
ро

гр
ам

мн
ое

 
(н

еп
ро

гр
ам

мн
ое

) 
на

пр
ав

ле
ни

е 
ра

сх
од

ов

П
од

пр
ог

ра
мм

а

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

Ви
д 

ра
сх

од
а

Сумма на год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 65 0 11 00590 2 724 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 65 0 11 00590 600 2 724 900,00 

Субсидии автономным учреждениям 65 0 11 00590 620 2 724 900,00 
Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в 
области социальной политики" 65 0 12 149 000,00 

Дополнительное пенсионное обеспечение 65 0 12 72660 143 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 0 12 72660 300 143 100,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 65 0 12 72660 310 143 100,00 

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 65 0 12 72670 5 900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 65 0 12 72670 300 5 900,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 65 0 12 72670 320 5 900,00 

Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 65 0 13 100 000,00 

Резервные фонды 65 0 13 20704 100 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 65 0 13 20704 800 100 000,00 
Резервные средства 65 0 13 20704 870 100 000,00 

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета поселения" 65 0 14 36 400,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

65 0 14 89020 36 400,00 

Межбюджетные трансферты 65 0 14 89020 500 36 400,00 
Иные межбюджетные трансферты 65 0 14 89020 540 36 400,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства" 65 0 15 43 318,82 

Реализация мероприятий 65 0 15 99990 43 318,82 
Иные бюджетные ассигнования 65 0 15 99990 800 43 318,82 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

65 0 15 99990 810 43 318,82 

Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 65 0 16 3 949 722,06 
Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 65 0 16 21290 3 949 722,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 16 21290 200 3 949 722,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 16 21290 240 3 949 722,06 

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 65 0 17 3 000,00 

Реализация мероприятий 65 0 17 99990 3 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 17 99990 200 3 000,00 



25 мая 2021 №
17 (199) 

4

5

П
ро

гр
ам

м
но

е 
(н

еп
ро

гр
ам

м
но

е)
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья

Наименование

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 17 99990 240 3 000,00 

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

65 0 F3 12 237 000,00 

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда, за счет средств бюджета 
автономного округа

65 0 F3 67484 11 625 150,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 65 0 F3 67484 400 11 625 150,00 

Бюджетные инвестиции 65 0 F3 67484 410 11 625 150,00 

Софинансирование на обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда за счет средств местного бюджета

65 0 F3 6748S 611 850,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 65 0 F3 6748S 400 611 850,00 

Бюджетные инвестиции 65 0 F3 6748S 410 611 850,00 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

065 00 F3 6748S 000 43 047 530,1

Итого расходов 43 047 530,10 

(рублей)

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12
администрация сельского поселения Лыхма 650 43 047 530,10 484 500,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01 14 544 627,73 0,00 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

650 01 02 2 219 800,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 02 65 2 219 800,00 0,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 02 65 0 01 2 219 800,00 0,00 

Глава муниципального образования 650 01 02 65 0 01 02030 2 219 800,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 65 0 01 02030 100 2 219 800,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 65 0 01 02030 120 2 219 800,00 0,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 10 000,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 03 65 10 000,00 0,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 03 65 0 01 10 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 03 65 0 01 02040 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 65 0 01 02040 200 10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 03 65 0 01 02040 240 10 000,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 9 368 600,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 04 65 9 368 600,00 0,00 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма

от 24 мая 2021 года  № 21 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма

от 11 декабря 2020 года № 47

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Лыхма на 2021 год

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

1

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 04 65 0 01 9 368 600,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 04 65 0 01 02040 9 368 600,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 65 0 01 02040 100 9 324 500,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 65 0 01 02040 120 9 324 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 65 0 01 02040 200 44 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 04 65 0 01 02040 240 44 100,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 36 400,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 06 65 36 400,00 0,00 

Основное мероприятие  "Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения"

650 01 06 65 0 14 36 400,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 65 0 14 89020 36 400,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 650 01 06 65 0 14 89020 500 36 400,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 65 0 14 89020 540 36 400,00 0,00 
Резервные фонды 650 01 11 100 000,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 11 65 100 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами бюджета поселения" 650 01 11 65 0 13 100 000,00 0,00 

Резервные фонды 650 01 11 65 0 13 20704 100 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 65 0 13 20704 800 100 000,00 0,00 
Резервные средства 650 01 11 65 0 13 20704 870 100 000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 2 809 827,73 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 13 65 2 809 827,73 0,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 01 13 65 0 01 1 442 951,73 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 650 01 13 65 0 01 02040 969 151,73 0,00 

2

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 65 0 01 02040 100 969 151,73 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 65 0 01 02040 120 969 151,73 0,00 

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 65 0 01 02400 473 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 65 0 01 02400 200 458 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 65 0 01 02400 240 458 800,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 65 0 01 02400 800 15 000,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 65 0 01 02400 850 15 000,00 0,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 65 0 02 47 900,00 0,00 

Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 65 0 02 20220 47 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 65 0 02 20220 200 47 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 65 0 02 20220 240 47 900,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 650 01 13 65 0 09 1 318 976,00 0,00 

Расходы по оценке недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 65 0 09 21370 1 318 976,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 65 0 09 21370 200 1 025 576,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 65 0 09 21370 240 1 025 576,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 65 0 09 21370 800 293 400,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 65 0 09 21370 850 293 400,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 865 208,21 466 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 865 208,21 466 400,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 02 03 65 865 208,21 466 400,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 02 03 65 0 03 865 208,21 466 400,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 65 0 03 51180 466 400,00 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 65 0 03 51180 100 466 400,00 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 65 0 03 51180 120 466 400,00 466 400,00 

2

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 65 0 01 02040 100 969 151,73 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 01 13 65 0 01 02040 120 969 151,73 0,00 

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 65 0 01 02400 473 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 65 0 01 02400 200 458 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 65 0 01 02400 240 458 800,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 65 0 01 02400 800 15 000,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 65 0 01 02400 850 15 000,00 0,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 65 0 02 47 900,00 0,00 

Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 65 0 02 20220 47 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 65 0 02 20220 200 47 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 65 0 02 20220 240 47 900,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 650 01 13 65 0 09 1 318 976,00 0,00 

Расходы по оценке недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 65 0 09 21370 1 318 976,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 65 0 09 21370 200 1 025 576,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 65 0 09 21370 240 1 025 576,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 65 0 09 21370 800 293 400,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 65 0 09 21370 850 293 400,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 865 208,21 466 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 865 208,21 466 400,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 02 03 65 865 208,21 466 400,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 02 03 65 0 03 865 208,21 466 400,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 65 0 03 51180 466 400,00 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 65 0 03 51180 100 466 400,00 466 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 65 0 03 51180 120 466 400,00 466 400,00 

3

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Расходы за счет собственных средств бюджета 
поселения на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 65 0 03 F1180 398 808,21 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 02 03 65 0 03 F1180 100 398 808,21 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 65 0 03 F1180 120 398 808,21 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03 75 700,00 12 200,00 

Органы юстиции 650 03 04 12 200,00 12 200,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 04 65 12 200,00 12 200,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 03 04 65 0 03 12 200,00 12 200,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 65 0 03 59300 9 300,00 9 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 65 0 03 59300 100 6 791,00 6 791,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 65 0 03 59300 120 6 791,00 6 791,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 65 0 03 59300 200 2 509,00 2 509,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 04 65 0 03 59300 240 2 509,00 2 509,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

650 03 04 65 0 03 D9300 2 900,00 2 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 03 04 65 0 03 D9300 100 2 900,00 2 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 65 0 03 D9300 120 2 900,00 2 900,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

650 03 10 48 200,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 10 65 48 200,00 0,00 

4

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Основное мероприятие  " Создание резерва 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской 
обороны"

650 03 10 65 0 04 10 200,00 0,00 

Создание и содержание резервов материальных 
ресурсов (запасов) для предупреждения, 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны

650 03 10 65 0 04 20030 10 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 65 0 04 20030 200 10 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 65 0 04 20030 240 10 200,00 0,00 

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

650 03 10 65 0 05 35 000,00 0,00 

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 65 0 05 20630 35 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 65 0 05 20630 200 35 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 65 0 05 20630 240 35 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 65 0 17 3 000,00 0,00 

Реализация мероприятий 650 03 10 65 0 17 99990 3 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 65 0 17 99990 200 3 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 65 0 17 99990 240 3 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 15 300,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 14 65 15 300,00 0,00 

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 65 0 06 15 300,00 0,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 650 03 14 65 0 06 20050 15 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 65 0 06 20050 200 15 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 65 0 06 20050 240 15 300,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 4 563 175,54 4 700,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 42 553,48 4 700,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 05 65 42 553,48 4 700,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 65 0 03 42 553,48 4 700,00 



25 мая 2021 №
17 (199) 

5

4

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Основное мероприятие  " Создание резерва 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской 
обороны"

650 03 10 65 0 04 10 200,00 0,00 

Создание и содержание резервов материальных 
ресурсов (запасов) для предупреждения, 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны

650 03 10 65 0 04 20030 10 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 65 0 04 20030 200 10 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 65 0 04 20030 240 10 200,00 0,00 

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

650 03 10 65 0 05 35 000,00 0,00 

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 65 0 05 20630 35 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 65 0 05 20630 200 35 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 65 0 05 20630 240 35 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах"

650 03 10 65 0 17 3 000,00 0,00 

Реализация мероприятий 650 03 10 65 0 17 99990 3 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 65 0 17 99990 200 3 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 10 65 0 17 99990 240 3 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 15 300,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 14 65 15 300,00 0,00 

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 65 0 06 15 300,00 0,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений в 
сфере общественного порядка 650 03 14 65 0 06 20050 15 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 65 0 06 20050 200 15 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 03 14 65 0 06 20050 240 15 300,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 4 563 175,54 4 700,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 42 553,48 4 700,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 05 65 42 553,48 4 700,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 04 05 65 0 03 42 553,48 4 700,00 

5

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 65 0 03 84200 4 700,00 4 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 65 0 03 84200 200 4 700,00 4 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 65 0 03 84200 240 4 700,00 4 700,00 

Расходы за счет собственных средств бюджета 
поселения на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 65 0 03 G4200 37 853,48 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 65 0 03 G4200 200 37 853,48 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 05 65 0 03 G4200 240 37 853,48 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 3 949 722,06 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 09 65 3 949 722,06 0,00 

Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 650 04 09 65 0 16 3 949 722,06 0,00 

Расходы на содержание и управление дорожным 
хозяйством 650 04 09 65 0 16 21290 3 949 722,06 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 65 0 16 21290 200 3 949 722,06 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 09 65 0 16 21290 240 3 949 722,06 0,00 

Связь и информатика 650 04 10 520 900,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 10 65 520 900,00 0,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения 
полномочий  органов местного самоуправления" 650 04 10 65 0 01 520 900,00 0,00 

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 65 0 01 02400 520 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 65 0 01 02400 200 520 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 10 65 0 01 02400 240 520 900,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 04 12 50 000,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 12 65 50 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности "

650 04 12 65 0 07 50 000,00 0,00 

6

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению энергетической 
эффективности 

650 04 12 65 0 07 20020 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 65 0 07 20020 200 50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 12 65 0 07 20020 240 50 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 15 602 972,89 0,00 

Жилищное хозяйство 650 05 01 12 329 100,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 01 65 12 329 100,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 650 05 01 65 0 09 92 100,00 0,00 

Реализация мероприятий 650 05 01 65 0 09 99990 92 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 65 0 09 99990 200 92 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 65 0 09 99990 240 92 100,00 0,00 

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

650 05 01 65 0 F3 12 237 000,00 0,00 

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда, 
за счет средств бюджета автономного округа

650 05 01 65 0 F3 67484 11 625 150,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 650 05 01 65 0 F3 67484 400 11 625 150,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 650 05 01 65 0 F3 67484 410 11 625 150,00 0,00 
Софинансирование на обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета

650 05 01 65 0 F3 6748S 611 850,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 650 05 01 65 0 F3 6748S 400 611 850,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 650 05 01 65 0 F3 6748S 410 611 850,00 0,00 
Коммунальное хозяйство 650 05 02 43 318,82 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 02 65 43 318,82 0,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
сфере коммунального хозяйства" 650 05 02 65 0 15 43 318,82 0,00 

Реализация мероприятий 650 05 02 65 0 15 99990 43 318,82 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 65 0 15 99990 800 43 318,82 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

650 05 02 65 0 15 99990 810 43 318,82 0,00 

Благоустройство 650 05 03 3 230 554,07 0,00 

6

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению энергетической 
эффективности 

650 04 12 65 0 07 20020 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 65 0 07 20020 200 50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 04 12 65 0 07 20020 240 50 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 15 602 972,89 0,00 

Жилищное хозяйство 650 05 01 12 329 100,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 01 65 12 329 100,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации муниципального имущества" 650 05 01 65 0 09 92 100,00 0,00 

Реализация мероприятий 650 05 01 65 0 09 99990 92 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 65 0 09 99990 200 92 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 65 0 09 99990 240 92 100,00 0,00 

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

650 05 01 65 0 F3 12 237 000,00 0,00 

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда, 
за счет средств бюджета автономного округа

650 05 01 65 0 F3 67484 11 625 150,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 650 05 01 65 0 F3 67484 400 11 625 150,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 650 05 01 65 0 F3 67484 410 11 625 150,00 0,00 
Софинансирование на обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета

650 05 01 65 0 F3 6748S 611 850,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 650 05 01 65 0 F3 6748S 400 611 850,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 650 05 01 65 0 F3 6748S 410 611 850,00 0,00 
Коммунальное хозяйство 650 05 02 43 318,82 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 02 65 43 318,82 0,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
сфере коммунального хозяйства" 650 05 02 65 0 15 43 318,82 0,00 

Реализация мероприятий 650 05 02 65 0 15 99990 43 318,82 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 65 0 15 99990 800 43 318,82 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

650 05 02 65 0 15 99990 810 43 318,82 0,00 

Благоустройство 650 05 03 3 230 554,07 0,00 

7

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 03 65 3 230 554,07 0,00 

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 65 0 08 3 230 554,07 0,00 

Реализация инициативных проектов 650 05 03 65 0 08 20651 2 010 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 65 0 08 20651 200 2 010 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 65 0 08 20651 240 2 010 000,00 0,00 

Реализация мероприятий 650 05 03 65 0 08 99990 1 220 554,07 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 65 0 08 99990 200 1 220 554,07 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 65 0 08 99990 240 1 220 554,07 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06 132 235,73 1 200,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 650 06 05 132 235,73 1 200,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 06 05 65 132 235,73 1 200,00 

Основное мероприятие "Реализация отдельных 
государственных полномочий" 650 06 05 65 0 03 1 200,00 1 200,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 65 0 03 84290 1 200,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 65 0 03 84290 200 1 200,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 65 0 03 84290 240 1 200,00 1 200,00 

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 65 0 08 131 035,73 0,00 

Реализация мероприятий 650 06 05 65 0 08 99990 131 035,73 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 06 05 65 0 08 99990 200 131 035,73 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 06 05 65 0 08 99990 240 131 035,73 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 4 389 710,00 0,00 
Культура 650 08 01 4 389 710,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 08 01 65 4 389 710,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 65 0 10 4 389 710,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 65 0 10 00590 4 389 710,00 0,00 

8

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 65 0 10 00590 600 4 389 710,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 65 0 10 00590 620 4 389 710,00 0,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 149 000,00 0,00 
Пенсионное обеспечение 650 10 01 143 100,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 10 01 65 143 100,00 0,00 

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 01 65 0 12 143 100,00 0,00 

Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 65 0 12 72660 143 100,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 65 0 12 72660 300 143 100,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 65 0 12 72660 310 143 100,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 650 10 06 5 900,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 10 06 65 5 900,00 0,00 

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 06 65 0 12 5 900,00 0,00 

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 650 10 06 65 0 12 72670 5 900,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 65 0 12 72670 300 5 900,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 650 10 06 65 0 12 72670 320 5 900,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 2 724 900,00 0,00 
Массовый спорт 650 11 02 2 724 900,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 11 02 65 2 724 900,00 0,00 

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 02 65 0 11 2 724 900,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 11 02 65 0 11 00590 2 724 900,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 11 02 65 0 11 00590 600 2 724 900,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 65 0 11 00590 620 2 724 900,00 0,00 
Итого расходов 43 047 530,10 484 500,00 

8

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ра

сх
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

В
ид

 р
ас

хо
да

Сумма на год в том числе за 
счет субвенций 

Целевая статья

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 65 0 10 00590 600 4 389 710,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 65 0 10 00590 620 4 389 710,00 0,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 149 000,00 0,00 
Пенсионное обеспечение 650 10 01 143 100,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 10 01 65 143 100,00 0,00 

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 01 65 0 12 143 100,00 0,00 

Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 65 0 12 72660 143 100,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 65 0 12 72660 300 143 100,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 65 0 12 72660 310 143 100,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 650 10 06 5 900,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 10 06 65 5 900,00 0,00 

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий 
в области социальной политики" 650 10 06 65 0 12 5 900,00 0,00 

Компенсация стоимости проезда к месту получения 
медицинской помощи и обратно 650 10 06 65 0 12 72670 5 900,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 65 0 12 72670 300 5 900,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 650 10 06 65 0 12 72670 320 5 900,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 2 724 900,00 0,00 
Массовый спорт 650 11 02 2 724 900,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения 
Лыхма "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 11 02 65 2 724 900,00 0,00 

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 02 65 0 11 2 724 900,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 650 11 02 65 0 11 00590 2 724 900,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 11 02 65 0 11 00590 600 2 724 900,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 65 0 11 00590 620 2 724 900,00 0,00 
Итого расходов 43 047 530,10 484 500,00 

№ п/п Наименование 2021 год
1 2 3

2
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
(бюджет автономного округа)

11 625 150,00

Всего 11 625 150,00

 к решению Совета депутатов
 сельского поселения Лыхма

 от 11 декабря 2020 года №  47

С У Б С И Д И И 
бюджету сельского поселения Лыхма 

на 2021 год

___________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6
 к решению Совета депутатов
 сельского поселения Лыхма
 от 24 мая 2021 года  № 21

 ПРИЛОЖЕНИЕ 21

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА                           
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2021 года                                     № 22 



25 мая 2021 №
17 (199) 

6
О дополнительном использовании собственных финансо-

вых средств органами  местного самоуправления сельского 
поселения Лыхма для реализации отдельных    государствен-

ных полномочий по организации первичного воинского
учета граждан, проживающих или пребывающих 

на территории сельского поселения Лыхма

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 5 
статьи 19 Федерального закона от 06 октября   2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», со статьей 8 Федерального закона 
от 28 марта 1998 года  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и во-
енной службе», пунктами 2, 3 статьи 3.2 устава сельского поселе-
ния Лыхма, Совет депутатов сельского поселения Лыхма  р е ш и 
л: 

1. Использовать в 2021 году собственные финансовые средства 
сельского поселения Лыхма дополнительно к перечисляемым из 
бюджета Российской Федерации субвенциям на исполнение ор-
ганами местного самоуправления сельского поселения Лыхма 
отдельных государственных полномочий по осуществлению пер-
вичного воинского учета граждан, проживающих или пребываю-
щих на территории сельского поселения Лыхма.

2. Установить, что собственные финансовые средства сель-
ского поселения Лыхма для реализации переданного отдельного 
государственного полномочия по осуществлению первичного во-
инского учета граждан, проживающих или пребывающих на тер-
ритории сельского поселения Лыхма, используются на расходы 
по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда работ-
никам администрации сельского поселения Лыхма.

Использование собственных финансовых средств сельского 
поселения Лыхма для реализации отдельного государственно-
го полномочия по осуществлению первичного воинского учета 
граждан, проживающих или пребывающих на территории сель-
ского поселения Лыхма, производится в пределах средств бюд-
жета сельского поселения Лыхма, утвержденных на эти цели 
решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма   от  11 
декабря 2020 года № 47 «О бюджете сельского поселения Лыхма 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официаль-
ный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.    

Глава сельского поселения                                      Н.В. Бызова

Информация о проведении 
отбора получателей субсидии 

на предоставление субсидий в целях возмещения 
недоплаченных доходов в связи с оказанием населению услуг 

по обращению с твердыми коммунальными отходами 
на территории сельского поселения Лыхма  в 2021 году 

  
25 мая 2021 года 
  
Во исполнение постановления администрации сельского посе-

ления Лыхма от  12 мая 2021 года № 42 «Об утверждении Поряд-
ка предоставления за счет средств бюджета сельского поселения 

Лыхма субсидии юридическим лицам (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием населению услуг по обращению с твёрдыми 
коммунальными отходами в 2021 год» (далее – постановление, 
Порядок, Субсидия) администрация сельского поселения Лыхма 
объявляет о начале проведения отбора получателей субсидии на 
предоставление субсидий в целях возмещения недоплаченных 
доходов в связи с оказанием населению услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами (далее - ТКО) на террито-
рии сельского поселения Лыхма в 2021 году (далее – Отбор), и 
приеме заявлений и документов (сведений) организаций для их 
участия в конкурсном Отборе. 

  
Дата начала и окончания срока подачи заявление и документов 

от организаций: 
•  дата начала приема заявлений и документов: 26.05.2021 г. с 

09:00 
• дата окончания приема заявлений и документов: 26.06.2021 

г. до 17:00 
Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной по-

чты, номер контактного телефона сектора муниципального хо-
зяйства администрации сельского поселения Лыхма, отвечающе-
го за прием документов и проведение Отбора. 

628173 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, Белоярский район, п. Лыхма, ул. ЛПУ, д.92/1 

Адрес электронной почты: Lyhma@admbel.ru
Контактные телефоны: 8(34670)48-755, 48-711 
  
Цели и результаты предоставления Субсидии. 
Субсидия, предоставляемая получателю субсидии по итогам 

Отбора, направляется на возмещения недоплаченных доходов 
в связи с оказанием населению услуг по обращению с ТКО на 
территории сельского поселения Лыхма в 2021 году в целях ре-
ализации мероприятия муниципальной программы «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017 – 2023 
годы», утверждённой постановлением администрации сельского 
поселения Лыхма от 28 октября 2016 года № 128 (далее – муни-
ципальная программа) и результатом предоставления субсидии 
является оказание населению на территории сельского поселения 
Лыхма услуг по обращению с ТКО и стопроцентное достижение 
целевого показателя № 25 муниципальной программы. 

  
Требования к получателю субсидии и перечень документов, 

предоставляемых ими для подтверждения соответствия указан-
ным требованиям. 

Критериями Отбора для получателей субсидии являются: 
- фактическое оказание населению услуг в многоквартирных 

домах по обращению с ТКО на территории сельского поселения 
Лыхма; 

- наличие недополученных доходов у получателя субсидии в 
связи с установлением Администрацией понижающего коэффи-
циента к нормативам накопления ТКО на 1 проживающего для 
многоквартирных жилых домов на территории сельского посе-
ления Лыхма, утвержденного постановлением администрации 
сельского поселения Лыхма от Лыхма от 05 ноября 2020 года № 
70 «Об утверждении понижающих коэффициентов к нормативам 
накопления твердых коммунальных отходов в сельском поселе-
нии Лыхма». 

Требования, которым должны соответствовать получатели суб-
сидий на первое число месяца, в котором планируется заключе-

ние Договора: 
- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная 

задолженность по возврату в бюджет сельского поселения Лых-
ма субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед сельским поселением Лыхма; 

- получатели субсидии - юридические лица не должны нахо-
диться в процессе реорганизации (за исключением реорганиза-
ции в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 
участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении них не введена процедура банкротства, их деятель-
ность не приостановлена в порядке, предусмотренном законо-
дательством Российской Федерации, а получатели субсидии 
- индивидуальные предприниматели не должны прекратить дея-
тельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

- получатели субсидии не должны являться иностранными 
юридическими лицами, а также российскими юридическими ли-
цами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 
является государство или территория, включенные в утвержден-
ный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры-
тия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 про-
центов; 

- получатели субсидии не должны получать средства из бюдже-
та сельского поселения Лыхма на основании иных муниципаль-
ных правовых актов на цели, установленные Порядком. 

Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявлений, 
подаваемых участниками Отбора, в том числе порядок подачи. 

Для участия в Отборе организации предоставляют в админи-
страцию сельского поселения Лыхма заявление об участии в От-
боре на предоставление субсидии (далее – заявление) по форме 
установленной приложением 1 к Порядку, подписанную руково-
дителем получателя субсидии, либо лицом, исполняющим его 
обязанности, с приложением заверенных копий документов, под-
тверждающих полномочия лица, подписавшего заявление. 

К письменному заявлению об участии в Отборе на предостав-
ление субсидии прилагаются следующие документы: 

а) копия документа, удостоверяющего личность представителя 
юридического лица, индивидуального предпринимателя; 

б) один из нижеперечисленных документов (на усмотрение по-
тенциального получателя субсидии): 

выписка из единого государственного реестра юридических 
лиц, заверенная руководителем юридического лица/выписка из 
единого государственного реестра индивидуальных предприни-
мателей, заверенная, индивидуальным предпринимателем; 

копия выписки из единого государственного реестра юридиче-
ских лиц, заверенная руководителем юридического лица/копия 
выписки из единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей, заверенная, индивидуальным предпринима-
телем; 

нотариально заверенная копия выписки из единого государ-
ственного реестра юридических лиц, заверенная руководителем 
юридического лица/нотариально заверенная копия выписки из 
единого государственного реестра индивидуальных предприни-
мателей; 

распечатанные сведения, предоставляемые в электронном виде 
посредством доступа к федеральной базе данных единого госу-



25 мая 2021 №
17 (199) 

7
дарственного реестра юридических лиц/ единого государствен-
ного реестра индивидуальных предпринимателей, в подтверж-
дение подлинности предоставляемой информации, заверенные 
руководителем юридического лица/индивидуальным предприни-
мателем; 

в) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом орга-
не физического лица по месту жительства на территории Россий-
ской Федерации – для физических лиц; 

г) копии учредительных документов (устав, учредительный до-
говор) – для юридического лица; 

д) копия свидетельства о государственной регистрации в каче-
стве индивидуального предпринимателя – для индивидуального 
предпринимателя; 

е) справка, подтверждающая фактические недополученные до-
ходы в связи с оказанием услуг по обращению с ТКО на террито-
рии сельского поселения Лыхма за отчетный период; 

ж) согласие на осуществление Администрацией и органами 
муниципального финансового контроля Белоярского района про-
верок соблюдения получателем субсидии условий, целей и по-
рядка предоставления субсидии; 

з) согласие на публикацию (размещение) на едином портале 
(при наличии технической возможности) и официальном сайте 
информации, а также в бюллетене, о получателе субсидий и иной 
информации, связанной с Отбором, а также согласие на обработ-
ку персональных данных; 

и) декларация соответствия получателя субсидии требованиям, 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

к) заявление о предоставлении субсидии; 
л) расчет размера субсидии согласно приложению 3 к Порядку. 
Заявление об участии в Отборе на предоставление субсидии 

с приложением вышеуказанных документов, должно быть пред-
ставлено в течение срока приема заявлений, указанного в инфор-
мации о проведении Отбора. 

Документы, указанные выше, заверяются подписью руководи-
теля организации (либо лицом, исполняющим его обязанности, 
с приложением заверенных копий документов, подтверждающих 
полномочия лица, подписавшего заявление) и скрепляются пе-
чатью (при наличии), и предоставляются в Администрацию по 
адресу: 628173 Тюменская область, Ханты-Мансийский автоном-
ный округ – Югра, Белоярский район, п. Лыхма, ул. ЛПУ, д.92/1, 
в двух экземплярах, один из которых подлежит возврату заяви-
телю. 

  
Основания для отказа в заключение Договора и перечисления 

субсидии. 
а) несоответствие представленных получателем субсидии до-

кументов требованиям, установленных пунктом 2.4 Порядка, или 
непредставление (предоставление не в полном объеме) указан-
ных документов; 

б) недостоверность представленной получателем субсидии ин-
формации; 

в) несоответствие требованиям, которым должны соответство-
вать получатели субсидий, установленными в пункте 2.1 и 2.3 
Порядка; 

г) добровольный письменный отказ получателя субсидии от 
субсидии. 

д) подача получателем субсидии документов, указанных в пун-
кте 2.4 настоящего порядка, со дня даты, определенного для при-
ема заявлений. 

В случае вынесения Сектором муниципального хозяйства ре-
шения об отказе в предоставлении субсидии, со дня проведен-

ного Отбора, Сектор муниципального хозяйства не позднее 3 
(трёх) рабочих дней обеспечивает подготовку, согласование и 
подписание проекта распоряжения Администрации об отказе в 
предоставлении субсидии. 

Уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указани-
ем причин отказа направляется Получателю субсидии не позднее 
двух рабочих дней со дня подписания Администрацией распоря-
жения об отказе в предоставлении субсидии в форме электрон-
ного документа, подписанного усиленной электронной цифровой 
подписью, посредством электронной почты или вручается лично 
при его обращении в Администрацию. 

  
Правила рассмотрения и оценки предложений участников От-

бора. 
Общий срок проведения Отбора составляет не более 5 (пяти) 

рабочих дней с момента регистрации заявления и документов де-
лопроизводителем сектора организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма. 

Получатель субсидии, соответствующий требованиям и предо-
ставивший документы является победителем Отбора. 

По результатам проведенного Отбора со дня определения по-
бедителя сектор муниципального хозяйства в течение 2 (двух) 
рабочих дней в отношении победителя Отбора готовит распоря-
жение о заключении Договора и проект Договора. 

Проект Договора, подписанный главой поселения, вручается 
получателю субсидии в форме электронного документа, посред-
ством электронной почты или вручается лично при его обраще-
нии в Администрацию. 

  
Срок, в течение которого победитель Отбора должен подписать 

Договор и условия признания победителя Отбора уклонившимся 
от заключения Договора. 

Получатель субсидии не позднее 10 (десяти) рабочих дней с 
момента получения проекта договора представляет в Админи-
страцию по адресу: 628173 Тюменская область, Ханты-Мансий-
ский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Лыхма, ул. 
ЛПУ, д.92/1, подписанный экземпляр Договора. 

В случае непредставления Получателем субсидии подписанно-
го Договора в указанный в настоящем Порядке срок, он считается 
отказавшимся от получения субсидии. 

Дата размещения результатов Отбора на едином сайте (при на-
личии технической возможности) и официальном сайте. 

Администрация в течение 3 рабочих дней со дня принятия ре-
шений, указанных в пунктах 2.7 и 2.9 настоящего Порядка, раз-
мещает на едином портале (при наличии технической возможно-
сти), на официальном сайте информацию, а также в бюллетене, 
о результатах рассмотрения предложений, включающую следую-
щие сведения: 

дату, время и место рассмотрения предложений; 
информацию о получателе субсидии, предложения которых 

были рассмотрены; 
информацию о получателе субсидии, предложения которых 

были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе 
положений объявления о проведении Отбора, которым не соот-
ветствуют такие предложения; 

наименование получателя субсидии, с которыми заключается 
Договор, размер предоставляемой им субсидии. 

  

25.05.2021

№17 (199)
2,0 п.л.


